Decisione generale
concernente I’utilizzo di prodotti fitosanitari
con il principio attivo Diazinone

del 17 novembre 2010

L’Ufficio federale dell agricoltura,

visto I’articolo 48 dell’ordinanza del 18 maggio 2005! concernente I’immissione
sul mercato di prodotti fitosanitari,

decide:

1. L’utilizzo dei seguenti prodotti fitosanitari:

Diakil-G Esca [-4081

Diazinon Granulat W-2149

Gea Ter [-4004

Gesal insectes sol F-4079

Insecte sol granule MFR F-4078

Insectes du sol OXA 2 F-4077

Quadrimex insectes sol F-4076

SDPJ insectes du sol F-4080

¢ vietato con effetto immediato per le seguenti indicazioni nelle colture orti-
cole:

— indivia: tutte le indicazioni

2. L’utilizzo dei seguenti prodotti fitosanitari:

Alaxon 240 W-5943
Alaxon 50 W-5618
Alaxon D W-1399
Alaxon EW W-5972
Basudin 25 EC W-2361
Basudin Extra W-4830
Basudine S W-1711
Capito Insektizid fiir Gemiise und Obst W-5588
Diacide W-4498
Diacit E 25 1-3793

Diazinon W-2958
Diazinon W-4492
Diazinon 25 EC W-5297
Diazinon 5 Neu W-5623
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Diazinon Burri

Diazinon LG

Diazinon ProFlor

Diazinon Pulver

Diazinon-Omya

Gesal Insektizid Giess- und Spritzmittel
Gesal Insektizid Giess- und Spritzmittel N
Gesal-Roseninsektizid N
Insektizid-Stop

Mioplant Insektizid Konzentrat
Mioplant Insektizides Spritzpulver
Mioplant Rosenpflege Insektizid

Novo - Tak

Rava>proXX

Rava>proXX 50

W-1948
W-1728
W-1837
W-1966
W-2110
W-6038
W-6278
W-5623-1
W-2349
W-5965
W-2357
W-5964
W-1578
W-2110-1
W-5623-2

¢ vietato con effetto immediato per le seguenti indicazioni nelle colture orti-

cole:

—  pomodori, broccoli, cavolfiore, cavolo piuma (cavolo riccio senza testa,

cavolo crespo), peperone, indivia: tutte le indicazioni

L’utilizzo dei seguenti prodotti fitosanitari:

Alaxon 240

Alaxon 50

Alaxon D

Alaxon EW

Basudin 25 EC

Basudin Extra

Basudine S

Capito Insektizid fiir Gemiise und Obst
Diacide

Diacit E 25

Diazinon

Diazinon

Diazinon 25 EC

Diazinon 5 Neu

Diazinon Burri

Diazinon LG

Diazinon ProFlor

Diazinon Pulver

Diazinon-Omya

Gesal Insektizid Giess- und Spritzmittel
Gesal Insektizid Giess- und Spritzmitte] N

W-5943
W-5618
W-1399
W-5972
W-2361
W-4830
W-1711
W-5588
W-4498
1-3793

W-2958
W-4492
W-5297
W-5623
W-1948
W-1728
W-1837
W-1966
W-2110
W-6038
W-6278
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Gesal-Roseninsektizid N W-5623-1

Insektizid-Stop W-2349

Mioplant Insektizid Konzentrat W-5965

Mioplant Insektizides Spritzpulver W-2357

Mioplant Rosenpflege Insektizid W-5964

Novo - Tak W-1578

Rava>proXX W-2110-1

Rava>proXX 50 W-5623-2

¢ vietato con effetto immediato per le seguenti indicazioni nelle colture frut-
ticole:

— mele e pere: tutte le indicazioni dopo lo stadio 59

Rimedi giuridici

La presente decisione puo essere impugnata mediante ricorso presso il Tribunale
amministrativo federale, casella postale, 3000 Berna 14 entro 30 giorni dalla noti-
fica. Il ricorso deve essere inoltrato in duplice esemplare, firmato dal ricorrente o dal
suo rappresentante legale e corredato della decisione impugnata, e contenere le
conclusioni e i motivi con I’indicazione dei mezzi di prova. Dovranno inoltre essere
allegati 1 documenti addotti quali mezzi di prova, sempre che siano a disposizione
del ricorrente.

A un eventuale ricorso viene revocato 1’effetto sospensivo.

17 novembre 2010 Ufficio federale dell’agricoltura:
11 direttore, Manfred Botsch
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